Hujus  rationis  intuitu  dilecti  filii  nostri  Serlo  Sa- 
vigniensiset  HosmundusBelbacensisabbatesad  Ci- 
sterciense  capitulum  venientes,  tam  se  quam  uni- 

ualibet  subreptionis  astutia  vel  violentia  pra>poua-  B  versitatera  vestrara  percharissimum  filium  nostrum Bornardum  Clarevallensera  abbatem  in  unitatem 

Cisterciensiscongregationisetordinissuscipi,nobis 
praesentibus,  humiliter  postularunt.  Eorum  itaque 
religiosam  devotionem  in  Domino  comraendantes, 
paternee  sumus  charitatis  debito  congavisi ;  scientes 

scriptum  esse,  frater  adjuvans  fratrem,  ambo  con- 
solabuntur.  Quocircasecundum  eorumgratum  Deo 
et  laudabile  desiderium,  tam  eos  quam  vos  sancto 

illi  collegio  sociantes,  apostolica  auctoritate  sta- 
tuimus,  ut  haec  amabilis  et  jucunda  societasfuturis 
temporibusinviolabiliter  observetur.  Praefato  igitur 

filio  nostro  S.  Savigniensi  abbati  tanto  vos  propen- 
sius  filialeraobedienliam,  secundumejusdemordi- 
nis  instituta  exhiberepraecepimus,  quanto  attentius 

pro  vestra  salute  cognoscitur  laborare.  Si  quis  au- 
tem  contra  hujus  nostree  confirmationis  paginam 

sciens  venire  tentaverit,  indignationem  omnipo- 
tentis  Dei  et  beatorum  Petri  et  Pauli  apostolorum 
ejus  se  noverit  incursurum. 
DatumapudS.  Sequanum,xin  Kal.  Octobris. 

CCXXVIIl. 

Charta  de  cognitionejuris  Sancti  Mammetisin  ter- 
ritorio  Divionensi. 

(AnnoH47,Sept.  25.) 

[Gall.  Christ.  nov.,  IV,  Instr.,  171.] 
Eugenius  episcopus,servus  servorum  Dei,  dilectis 

filiis  HuMBERTodecano  etcanonicisLingon.  ecclesiae 

sal.  et  apost.  bened. 
Apostolicae  sedisauctorilate,  debitoque  compelli- 

Ego  Joannes  diaconus  Sanctae  Mariae  Novae  sub-      mur  pro  universarum  ecclesiarum  statu  satagere, 
cribo. 

Ego  Gregorius  diacon.  card.  Sancti  Angeli  sub- 
cribo. 

Ego  Jacinthus  diaconus  cardinalis  Sanctae  Mariee 
b  Cosmedin  subscribo. 

Datumapud  Cistercium  permanum  Hugonispre- 
oyteri  cardinalis  agentis  vicemdomni  Pindersan- 
t?e  Romanae  Ecclesiae  diaconi  cardinalis  etcancel- 

^rii,  xv  Kal.  Octobris,  indictione  decima,  Incarna- 
onis  Dominicaeannomillesimo  centesimoquadra- 
esimo  septimo,poutificatusverodomniEugenii  III 
apae  anno  m. 

0\  ̂ d^r^  ̂  

et  earumquieti  et  tranquillitati  auxilianteDomino 
providere.  Eo  itaque  intuitu,  dilecti  in  Domino  filii, 
pro  ecclesiae  vestrae  utilitate  solliciti,  vestris  justis 
postulationibusduximus  annuendum.  Ex  litterissi- 
quidemillustris  memoriaeHugonisducisBurgundiae 

tam  suo  sigillo,  quamOdonis  filii  ejusatque  vene- 
rabilis  fratris  nostri  Gotifridi  Lingon.  episcopi  fir- 
matisinspeximus,  quodpraefatusHugoduxacceptis 
a  vobis  quingentis  solidis,  pactum  et  concordiam 
vobiscum  fecerit,  super  injuriiset  indebitisexactio- 
nibus,  quas  pater  suus  et  ipse  faciebant  in  terris 
vestris,  quas  in  territorio  Divionensi  habetis.  Re- 
cognovit  etenim  ipse  dux  se  nihil  juris  habere  in 
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villa  quee  dicitur  Gibriacus,  et  in  villa  quae  dicitur 

Fiscinis,  et  in  mansis,  quorum  alterum  est  in  Co- 

cheio,  et  alterum  in  Cavenniaco,  et  quidquid  ipse 

vel  ministeriales  sui  in  eisdem  locis  accipere  con- 

sueverant,  ex  toto  dimisit,  pedagium  quoque,  quod 

de  carris  vestris  communibus  sive  propriis  in  trans- 

itu  portae  Diviononsis  accipiebatur  omnino  dimisit. 

In  villa  vero,  quae  dicitur  Neronis,  nihil  sibi  retinuit 

praeter  marischachiam,  et  brennariam  etjustitiam, 

itatamen  si  major  vester  eam  facere  noluerit.  Hoc 

ergo  pactum  seu  concordiam  nostri  favoris  muni- 
minecontirmamus,  etratum  manere  censemus.  Si 

quis  autem  hujus  nostraeconfirmationis  lenore  co- 

gnito,  quod  absit  !  contraire  tentaverit,  ordinis  et 

offlcii  sui  periculum  patiatur,  ut  excommunicatio- 

nis  ultione  puniatur,  nisi  praesumptionem  suam 

digna  satisfactione  correxerit. 
Datum  Allissiodori,  vu  Kal.  Octo. 

CCXXIX. 

Ad  Sugeriumabbalem.Interrogat  quinam  episcopi 

opem  ipsi  ferre  recusent  ad  regni  defenswnem  : 

locus  concilii  cerlus  designatus ;  de  duce  Lotharin- 

gice  excommunicato  ;  de  ecclesia  d*  Bruxis. 

(AnnoU47,  Oct.  6.) 

[Mansi,  Concil.,  XXI,  636.] 

Eugemus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dilecto 

tilio  Sugerio  S.  Dionysii  abbati,  salutem  etaposto- 

licambenedictionem. 

Nuntium  et  litterastuas  benigne  suscepimus,  et 

quodineiscontinebaturdiligenterattendimus.Quod 

autem  pro  Parisiensi  ecclesia  te  sollicilum  esse  per- 

pendimus.gratumhabemus  ;  et  si  quain  eaperpe- 

ram  committuntur,  pro  nostri  officii  debito  condo- 

lemus,  et  ut  ad  viam  rectitudinis  revoceutur.ope- 

ramdareDominoauxiliante  curabimus.  De  episco- 

pis  veroquiprodefensione  regni  tibiopem  ferre  et 

adesse  recusant,  ne  omnes  simul  in  culpara  indu- 

cerevideamur,nobis  dealiquibusnominatim  signi- 

fices,  ut  eos  apostolicis  affatibus  corripiamus,  et 

exhortemur,quatenus  ad  conservandum  statum  re- 

gni  promptiores  existant,  et  ad  ea  quee  regni  ho- 

nori  et  utilitati  expediunt,vires  et  consilium  submi- 

nistrent.  Porro,  quod  locaregni  tibi  commissi  pro 

voluntate  nostra  ad  celebrandum  concilium  obtu- 

listi,devotionemtuam  in  Dominocollaudamus;sed 

quoniamnostrum  firmaveramusconsilium,  propo- 
situmnostrumnonduximusimmutandum.Preeterea 

deduce  Lotharingiee,  quempro  aliisculpis  excom- 

municavimus,quandolocuset  tempus  tulerit, justi- 

tiam,  quam  aliis  non  negamus,  tibi  plenius  et  dili- 

gentius  faciemus.  Ceeteruiu,  quodsuperecclesiade 

Ruxistua  diilectiopostulavit,  si  temporis  opportu- 

nilas  dederit,  in  reditu  nostro  preestante  Domino 

fieri  poterit. 

Datum  Antissiodori,  n  Nonas  Octobris. 

ccxxx. 

! 

Fragmentum  bullwper  quam  confirmat  bona  et  pos- 
sessiones  monasterii  S.  Lamberti  Lceliensis 

(Anno  1147,  Oct.  10) 

[Reiffemberg,  Monumenls  pour  servir  d  Vhistoire 
des  provinces  de  Namur,  de  Hainaut,  etc,  l.  VII,  b. 

642.] 

Elgemus  episcopus,  servusservorum  Dei,diJeclis 
filiis  Gerrico  [Wedrico  ?]  abbati  Sancti  Lamberti 
Laetiensisejusquefratribus,  tam  praesentibus  quam 
futuris,  regularem  vitam  professis,  in  perpetuum. 

Piffipostulatiovoluntatiseffectudebetpersequen- 
tem  compleri,  etc. 

Datum  Allissiodori  per  manum  Guidonis  sanctae 
Romanae  Ecclesiaediaconi  cardinalis  etcancellarii, 

g  vi  ldus  Octobris,  indictione  vi,  Incarnationis  Domi- 
nicaeanno  1147,pontificatus  domni  Eugeniipapae  III 

anno  ni. 
CCXXXI. 

Henricumepiscopum  Moraviensemevocat  ad  conci- 
lium  Trevicense  eique  Joannem  legatum  suum 
commendat. 

(Anno  1147,  Oct.  11.) 

[BoczEk,  Cod.  diplom.  Morav,  I,  259.] 

Eugemus  episcopus,  servus  servorum  Dei  vene-l 
rabili  fratri  Hemuco,  Moraviensiepiscopo,  saluteml 

et  apostolicam  benedictionem. 
De  lua  dilectione  et  fidelitate  valde  contidimus. 

quod  jam  in  Romanae  Ecclesiaenegotiis  eam  perex- 
perientiam  novimus.  Quoniampro  multis,  quee  in- 

r  creverunt,  enormilatibus  propellendis,  elquae  Dec 
placitura  sunt  confirmandisproximaDominicaqua 
cantatur :  Lxlare,  Jer«sa/em,apud  Treverim  in  fi 

ducia  Spiritus  sancti  concilium  celebrare  decrevi- 
mus,fratresnostrosarchiepiscopos  episcopos  etalio; 

ecclesiarumpraelatosdediversismundipartibusdu- 
ximusconvocandos.  Ideoque  per  apostolica  scripta 
et  dilectumfilium  nostrum  Joannem  -anctaeRoma